CONSULTAS LIC. ABREVIADA N° 9/2020

Consulta 1

En lo que refiere a la forma de pago (punto 15 del pliego), al ser una venta en condición CIF, rogamos nos aclaren si es aceptable el pago mediante carta de crédito doméstica, pagadera contra presentación de la documentación para el despacho a plaza y/u otra documentación que entiendan pertinente.

Respuesta: si
Consulta 2
¿El costo de mantenimiento del equipo por 5 años cómo debe estar?

 Respuesta: Debe estar Incluido en el precio CIF del equipo.
Consulta 3

¿Es posible presentar los manuales de los equipos el mismo día de apertura de ofertas y no 48 horas antes de la apertura las mismas?

Respuesta: No es posible presentarlos el mismo día.
Consulta 4 

¿Con respecto al depósito de mantenimiento de oferta en caso de no superar monto tope de $ 10.207.000 se debe realizar?

Respuesta: Respuesta: la administración lo exige en el Art. 19 del pliego, deberá presentarse.
Consulta 5

¿Los ítems que integran el precio del equipo se deben cotizar por separado? 

A saber, filtros, rueda auxiliar, flete, herramientas, elementos de desgaste, repuestos. 

Respuesta: si 
